

E-mail:buniadpurmahavidyalaya@yahoo.com

Web-Site: www.buniadpurmahavidyalaya.org www.buniadpurmahavidyalaya.ac.in

BUNIADPUR MAHAVIDYALAYA

(Estd: 2007)

PO:BUNIADPUR, DIST: DAKSHIN DINAJPUR, PIN: 733121 (Affiliated to University of Gourbanga)

Date- 14/12/2023

NOTICE

Annual Sports & Cultural Event Competitions 2023 - 2024 & "Students Week" Observation

Dates:18th December(Monday), 2023 to 23rd December, 2023 and 3rd January,

Venue: Buniadpur Mahavidyalaya Sports Ground & APJ Abdul Kalam Hall

Dear Students.

We are pleased to announce that the 'Annual Sports & Cultural Event Competitions 2023 - 2024' and 'Students Week' observation is going to be held at Buniadpur Mahavidyalaya from 18th December, 2023 to 23rd December, 2023 and 3rd January, 2024. This week-long event will be filled with exciting competitions, cultural performances, and academic discussions, providing a platform for students to showcase their talents and celebrate the spirit of learning.

এতদ্বারা বুনিয়াদপুর মহাবিদ্যালয়ের সমস্ত ছাত্র/ছাত্রীকে অত্যন্ত আনন্দের সঙ্গে জানানো যাচ্ছে যে, অন্যান্য বারের মতো এবারও আগামী ইং ১৮/১২/২০২৩ তারিখ থেকে ০৩/০১/২০২৪ তারিখ পর্যন্ত বুনিয়াদপুর মহাবিদ্যালয়ের "বার্ষিক সাংস্কৃতিক ও ক্রীড়া প্রতিযোগিতা ২০২৩ – ২৪" বা 'স্টুডেন্টস উইক' অনুষ্ঠিত হবে । উক্ত প্রতিযোগিতায় যারা অংশগ্রহণে আগ্রহী তাদের নিম্নে উল্লিখিত অধ্যাপক/ আধ্যাপিকা/ ছাত্র/ ছাত্রী –র সঙ্গে অতি সত্ত্বর যোগাযোগ করতে বলা হচ্ছে। নাম গ্রহণের শেষ তারিখ ইং ১৮/১২/২০২৩ তারিখ, সকাল ১১টা পর্যন্ত। বিশেষ স্থানাধিকারী ছাত্র/ছাত্রীদের জন্য বিশেষ পুরষ্কারের ব্যবস্থা রয়েছে। ক্রীড়া প্রতিয়ে**গি**স্টা

সফল ছাত্র/ছাত্রীদের আন্তঃ জেলা ক্রীড়া প্রতিযোগিতায় অংশগ্রহণের সুযোগ থাকবে । যে সমস্ত বিষয়ে এই প্রতিযোগিতা অনুষ্ঠিত হবে তা নিম্নরূপ –

Events:

Day 1 (18th December, 2023):

- Recitation Competitions (আবৃত্তি প্রতিযোগিতা): Bengali, English, Sanskrit (যে
 কোনো আবৃত্তি) মুখস্থ, উচ্চারণ এবং প্রকাশভঙ্গীর ওপর গুরুত্ব দেওয়া হবে।
- Speech Competition (বক্তৃতা প্রতিযোগিতা) (General)

 Topic: Tree Plantation and Global Warming (বৃক্ষরোপণ ও বিশ্ব উষ্ণায়ন)
- Debate Competition (বিতর্ক প্রতিযোগিতা পক্ষে অথবা বিপক্ষে) (General)
 Topic: Social media is harmful to society/ সোশ্যাল মিডিয়া সমাজের পক্ষে ক্ষতিকর।
- Extempore Competition (তাৎক্ষনিক বক্তৃতা চিরকুটের মাধ্যমে বিষয় নির্বাচন) (General)
- Singing Competition (সঙ্গীত প্রতিযোগিতা রবীন্দ্র-সঙ্গীত/নজরুল-গীতি /বাংলা আধুনিক / বাংলা লোকগীতি) (General)
- Dance Competition (নৃত্য প্রতিযোগিতা রবীন্দ্র-নৃত্য/ লোকো-নৃত্য/বাংলা আধুনিক গানে নৃত্য)

Day 2 (19th December, 2023):

- Art Competition (General)
- Alpana Drawing (General)
- Essay Writing Competition (প্রবন্ধ প্রতিযোগিতা) (General)

বিষয়ঃ গ্রামীণ উন্নয়নে যুবসমাজের ভূমিকা।

• Quiz Competition (প্রতি টিমে দুজন করে থাকবে)

Day 3 (20th December, 2023):

- Carom Board competition Single & Knock out (Boys)
- Table Tennis competition Single & Knock out (Boys)
- Carom Board competition Single & Knock out (Girls)



Day 4 (21st December, 2023):

Football Matches (boys) - Knock out

<u>Day 5 (22nd December, 2023):</u>

Volleyball Matches (boys) - Knock out

Volleyball Matches (Girls) - Knock out

Day 6 (23rd December, 2023):

- Cricket Match (boys) Knock out
- Badminton (boys) Single & Knock out
- Badminton (Girls) Single & Knock out

Day 7 (3rd January, Wednesday, 2024):

Inaugural Session of Sports Competitions (Flag hosting & Speech by Hon'ble Principal Sir)

Athletic Events:

For Boys

- 100m, 200m, 400m Runs
- 4x100 meters relay: Each runner will cover 100 meters, and there will be four runners in total.
- Long Jump
- High Jump
- Discus Throw
- Javelin Throw
- Shot Put
- Tug of War



For Girls:

- 100m, 200m, 400m Runs
- 4x100 meters relay: Each runner will cover 100 meters, and there will be four runners in total.
- Long Jump
- High Jump
- Discus Throw
- Javelin Throw
- Shot Put
- Spoon & Marble Race
- Musical Chair
- Haribhanga
- ❖ Announcement of the ending of Annual Sports and Cultural Events Competitions 2023 24 by Hon'ble Principal Sir of Buniadpur Mahavidyalaya.
- ❖ Team and individual prizes of the Games and cultural events will be given in the main stage of annual Cultural Programme.
- ❖ The students who got highest marks in honours (from six honours departments) will be awarded. (প্রতিটি সাম্মানিক বিভাগ থেকে যারা সর্বোচ্চ নম্বর পাবে তাদের পুরস্কৃত করা হবে)।

Registration:

Students interested in participating in any of the competitions can register their names with below mentioned professors by December 25th, 2023.

- 1. Professor Sarforaz Rahaman 9734091551
- 2. Professor Mohobub Alam 9735091014
- 3. Professor Madan Paul 7548937922
- 4. Professor Dilruba Yeasmin 7557094085



- 5. Touhid Samrat 7001846651
- 6. Biswajit Roy 9593917588
- 7. Afsana Parvin 6295586915
- 8. Reshma Parvin 8391913025

We encourage all students to actively participate in this exciting event and make it a memorable one. Come together, showcase your talents, and celebrate the spirit of learning!

Sincerely,

The Sports & Cultural Committee Buniadpur Mahavidyalaya Dakshin Dinajpur

